
 HORÁRIO  1º SEMESTRE  2º SEMESTRE  3º SEMESTRE  4º SEMESTRE 

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - MANHÃ 2025-2

Algoritmos Engenharia de Software I Inglês III
Laboratório de Banco de 

Dados
Paulo Leme Robson Gomes Ana Lúcia

Lab. 01 Lab. 02 Lab. 03 Lab. 04

Algoritmos Engenharia de Software I Engenharia de Software II
Laboratório de Banco de 

Dados
Paulo Leme Robson Gomes Anderson Luiz

Lab. 01 Lab. 02 Lab. 03 Lab. 04
Inglês I Linguagem de Programação Engenharia de Software II Sociedade e Tecnologia

Ana Lúcia Luciano Pelissoli Anderson Luiz Vagner Ribeiro

Lab. 01 Lab. 02 Lab. 03 Lab. 04
Programação em 
Microinformática

Cálculo Economia e Finanças

Patrícia Douglas Goios Feijó

Lab. REDES Sala 09 Lab. 03
Programação em 
Microinformática

Cálculo
Programação Linear e 

Aplicações
Programação Orientada a 

Objetos
Patrícia Douglas Goios Lilian Brazile Luciano Pelissoli

Lab. REDES Sala 09 Lab. 03 Lab. 02

Matemática Discreta Inglês II
Programação Linear e 

Aplicações
Programação Orientada a 

Objetos
Douglas Goios Daniel Lilian Brazile Luciano Pelissoli

Sala 09 Sala 10 Lab. 03 Lab. 02
Matemática Discreta Linguagem de Programação Banco de Dados Gestão de Projetos

Douglas Goios Luciano Pelissoli Wladisson Paulo Cilli

Sala 10 Lab. 02 Lab. 03 Lab. 04

Comunicação e Expressão Sistemas Operacionais I Banco de Dados Gestão de Projetos

Lilian Souza Patrícia Wladisson Paulo Cilli

Sala 10 Lab. REDES Lab. 03 Lab. 04
Comunicação e Expressão Sistemas Operacionais I Estrutura de Dados Inglês IV

Lilian Souza Patrícia Luciano Pelissoli Ana Lúcia

Sala 10 Lab. REDES Lab. 02 Lab. 04

Administração Geral Contabilidade
Interação Humano 

Computador
Segurança da Informação

Wander Anderson Pinzan Viviane Anderson Luiz

Sala 10 Lab. 02 Lab. 01 Lab. 03
Sistemas de Informação Estatística aplicada Ling. de Programação IV Redes de Computadores

Viviane Lilian Brazile Luciano Pelissoli Clayton

Lab. 01 Sala 9 Lab. 02 Lab. 03
Sistemas de Informação Estatística aplicada Ling. de Programação IV Redes de Computadores

Viviane Lilian Brazile Luciano Pelissoli Clayton

Lab. 01 Sala 9 Lab. 02 Lab. 03

Q
UIN

TA

Q
UARTA

11:40h- 
13:20h

 08:00h- 
09:40h

 09:50h– 
11:30h 

11:40h- 
13:20h

 08:00h- 
09:40h

SE
GUNDA

 09:50h– 
11:30h 

 08:00h- 
09:40h

 09:50h– 
11:30h 

11:40h- 
13:20h

 08:00h- 
09:40h

TERÇA  09:50h– 
11:30h 

11:40h- 
13:20h

Arquitetura de Computadores Programação de Scripts Sistemas Operacionais II

Robson Gomes Luciano Pelissoli Patrícia

Lab. 01 Lab. 02 Lab. REDES

Arquitetura de Computadores Programação de Scripts Sistemas Operacionais II Engenharia de Software III

Robson Gomes Luciano Pelissoli Patrícia Paulo Leme

Lab. 01 Lab. 02 Lab. REDES Lab. 04
Administração Geral Laboratório de Hardware   Estrutura de Dados Engenharia de Software III

Wander Clayton Luciano Pelissoli Paulo Leme

Sala 10 Lab. 01 Lab. 02 Lab. 04

 09:50h– 
11:30h 

11:40h- 
13:20h

SEXTA

 08:00h- 
09:40h


