ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS-MANHÃ					2025-2
	HORÁRIO	1º SEMESTRE	2º SEMESTRE	3º SEMESTRE	4º SEMESTRE
SECUNDA	08:00h- 09:40h	Algoritmos	Engenharia de Software I	Inglês III	Laboratório de Banco de Dados
		Paulo Leme	Robson Gomes	Ana Lúcia	
		Lab. 01	Lab. 02	Lab. 03	Lab. 04
	09:50h– 11:30h	Algoritmos	Engenharia de Software I	Engenharia de Software II	Laboratório de Banco de Dados
		Paulo Leme	Robson Gomes	Anderson Luiz	
		Lab. 01	Lab. 02	Lab. 03	Lab. 04
	11:40h- 13:20h	Inglês I	Linguagem de Programação	Engenharia de Software II	Sociedade e Tecnologia
		Ana Lúcia	Luciano Pelissoli	Anderson Luiz	Vagner Ribeiro
		Lab. 01	Lab. 02	Lab. 03	Lab. 04
TERCA	08:00h- 09:40h	Programação em Microinformática	Cálculo	Economia e Finanças	
		Patrícia	Douglas Goios	Feijó	
		Lab. REDES	Sala 09	Lab. 03	
	09:50h- 11:30h	Programação em	Cálculo	Programação Linear e	Programação Orientada a
		Microinformática	Calculo	Aplicações	Objetos
		Patrícia	Douglas Goios	Lilian Brazile	Luciano Pelissoli
		Lab. REDES	Sala 09	Lab. 03	Lab. 02
	11:40h- 13:20h	Matemática Discreta	Inglês II	Programação Linear e Aplicações	Programação Orientada a Objetos
		Douglas Goios	Daniel	Lilian Brazile	Luciano Pelissoli
		Sala 09	Sala 10	Lab. 03	Lab. 02
QUARTA	08:00h- 09:40h	Matemática Discreta	Linguagem de Programação	Banco de Dados	Gestão de Projetos
		Douglas Goios	Luciano Pelissoli	Wladisson	Paulo Cilli
		Sala 10	Lab. 02	Lab. 03	Lab. 04
	09:50h– 11:30h	Comunicação e Expressão	Sistemas Operacionais I	Banco de Dados	Gestão de Projetos
		Lilian Souza	Patrícia	Wladisson	Paulo Cilli
		Sala 10	Lab. REDES	Lab. 03	Lab. 04
	11:40h- 13:20h	Comunicação e Expressão	Sistemas Operacionais I	Estrutura de Dados	Inglês IV
		Lilian Souza	Patrícia	Luciano Pelissoli	Ana Lúcia
		Sala 10	Lab. REDES	Lab. 02	Lab. 04
QUINTA	08:00h- 09:40h	Administração Geral	Contabilidade	Interação Humano Computador	Segurança da Informação
		Wander	Anderson Pinzan	Viviane	Anderson Luiz
		Sala 10	Lab. 02	Lab. 01	Lab. 03
	09:50h- 11:30h	Sistemas de Informação	Estatística aplicada	Ling. de Programação IV	Redes de Computadores
		Viviane	Lilian Brazile	Luciano Pelissoli	Clayton
		Lab. 01	Sala 9	Lab. 02	Lab. 03
	11:40h- 13:20h	Sistemas de Informação	Estatística aplicada	Ling. de Programação IV	Redes de Computadores
		Viviane	Lilian Brazile	Luciano Pelissoli	Clayton
		Lab. 01	Sala 9	Lab. 02	Lab. 03
SEXTA	08:00h- 09:40h	Arquitetura de Computadores	Programação de Scripts	Sistemas Operacionais II	
		Robson Gomes	Luciano Pelissoli	Patrícia	
		Lab. 01	Lab. 02	Lab. REDES	
	09:50h– 11:30h	Arquitetura de Computadores	Programação de Scripts	Sistemas Operacionais II	Engenharia de Software III
		Robson Gomes	Luciano Pelissoli	Patrícia	Paulo Leme
		Lab. 01	Lab. 02	Lab. REDES	Lab. 04
	11:40h- 13:20h	Administração Geral	Laboratório de Hardware	Estrutura de Dados	Engenharia de Software III
		Wander	Clayton	Luciano Pelissoli	Paulo Leme
		Sala 10	Lab. 01	Lab. 02	Lab. 04